檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：王昭人

電話：03-3322101#7525

傳真：03-3367101

電子信箱：cjwang@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立龜山國民中學

發文日期：中華民國105年2月26日

發文字號：桃教中字第1050013191號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0013191A00_ATTCH1.doc)

主旨：檢送教育部國民及學前教育署105學年度教學訪問教師試

辦計畫1份，請查照。

說明：

一、依據教育部105年2月19日臺教授國部字第1050017436號函

辦理。

二、為增進一般地區與偏遠離島地區公立國民中學及國民小學

之教學交流與經驗傳承，鼓勵一般地區學校優秀正式教師

，至同級偏鄉學校從事教學訪問，教育部國教署特訂定旨

揭計畫。

三、有關旨揭計畫內容，說明如下：

(一)受訪學校申請資格：經直轄市、縣（市）政府認定為偏

遠地區或特偏地區之公立國民中學及國民小學，得提出

申請。

(二)教學訪問教師申請資格：一般地區學校正式教師，且具

備下列各款規定之一者，得提出申請：

１、曾獲全國性、各直轄市、縣（市）政府或民間團體辦

7

1050001478

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■105/02/26 11:57

■■■■■■■有附件

90

第2頁，共3頁

裝

訂

線

理課程教學相關選拔優勝或課程教學相關業務推動績

優者，例如教師教學卓越獎、SUPER/POWER教師、特

殊優良教師、閱讀磐石獎、閱讀教師與其他課程教學

競賽優勝或業務推動績優等事項。

２、曾擔任中央課程與教學輔導諮詢教師團隊或直轄市、

縣（市）國民教育輔導團成員服務年資2年以上者。

３、取得教學輔導教師資格，且實際輔導2位以上教師者

。

４、具教育理念及熱忱，並經直轄市、縣（市）政府推薦

者。

(三)申請名額

１、原服務學校：每校以2位教師申請擔任教學訪問教師

為限。

２、受訪學校：每校以申請教學訪問教師1人為限；另受

訪學校得以跨校合作方式，與鄰近其他學校共同申請1

位教學訪問教師。

(四)獎勵及補助

１、本計畫預計選聘教學訪問教師20人，並以跨直轄市、

（縣）市進行教學訪問者，優先予以補助。

２、補助教學訪問教師每月至多2次往返之交通費；住宿

費每月以新臺幣（以下同）6,500元為限；教學訪問服

務每滿1學年且考核成績優良，受訪學校應建請原服

務學校從優予以獎勵；服務滿2學年且經評選績優者，

得補助赴海外學校參訪。

３、補助原服務學校依規定聘任代理教師費用，以及課程

7

90

第3頁，共3頁

裝

訂

線

與教學發展經費，每學年以10萬元為限。

４、補助受訪學校辦理課程與教學發展經費，每學年以10

萬元為限；具宿舍改善需求者，教育部國教署依改善

偏遠地區國民中小學宿舍計畫優先予以補助。

(五)申請及審查作業

１、經學校同意後，偏鄉學校應於教育部國教署指定期間

（105年3月31日）內，將教學訪問教師需求條件（包

括教師類科別、名額及相關條件等）及膳宿規劃等事

項，向國教署擇定之計畫團隊提出申請；計畫團隊應

彙整並公告教學訪問教師需求類科別、名額及相關資

訊。

２、有意願擔任教學訪問教師者，應於教育部國教署指定

期間（105年4月15日）內檢附原服務學校同意書，原

服務學校與受訪學校屬不同直轄市、縣（市）者，並

應檢附各直轄市、縣（市）政府同意書，及教學訪問

計畫書，向教育部國教署擇定之計畫團隊提出申請。

３、教育部國教署擇定之計畫團隊應安排受訪學校與教學

訪問教師實地訪談及審查，並辦理媒合作業後公告之

。

四、本案計畫團隊為國立高雄餐旅大學馮莉雅教授，如有任何

疑問或需協助之處，請逕洽該校連可歆小姐（07-806-050

5分機1202；kehsin99@gmail.com）。

正本：本市各市立國中小

副本：本局國小教育科(含附件) 2016-02-26
10:36:11